СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	  ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 10-летием со дня основания муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 211 имени Леонида Ивановича Сидоренко» следующих сотрудников учреждения:
	Карпунину Ольгу Михайловну
	-
	учителя математики;

	Москаленко Светлану Васильевну
	-
	учителя математики;

	Пономарева Александра Васильевич
	-
	учителя физической культуры.

1.2. Коллектив муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 211 имени Леонида Ивановича Сидоренко» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 10-летием со дня основания муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 211 имени Леонида Ивановича Сидоренко».
1.3. Ахременко Светлану Геннадьевну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Центр внешкольной работы «Пашинский» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.4. Хатееву Елену Николаевну – директора филиала «Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями «Олеся» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской Центр социальной помощи семье и детям» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в дело оказания реабилитационной помощи и сохранение здоровья детей в городе Новосибирске.
1.5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования города Новосибирска и по итогам работы в 2023 году следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 331 «Радуга»:

	Коновалову Ирину Алексеевну
	-
	воспитателя;

	Костюшко Наталью Николаевну
	-
	воспитателя.

1.6. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство следующих сотрудников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 77 «Ладушки»:
	Пестрякову Татьяну Александровну
	-
	воспитателя;

	Пиянзину Алесю Васильевну
	-
	старшего воспитателя.

1.7. Овчинникову Ольгу Юрьевну – повара 4 разряда муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 102 комбинированного вида» за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.8. Тропину Кристину Евгеньевну – директора автономной некоммерческой организации Оздоровительный центр иппотерапии «Серебряная подкова» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, существенный вклад в организацию благотворительной и добровольческой деятельности, активное участие в общественной жизни города Новосибирска.
1.9. Васильеву Надежду Алексеевну – за активное участие в общественной жизни и большой вклад в благоустройство Дзержинского района города Новосибирска.
1.10. Смердину Татьяну Васильевну – директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 197» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.
1.11. Татьянину Татьяну Юрьевну – председателя культурно-массовой комиссии районной общественной организации ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов Дзержинского района города Новосибирска за активное участие в общественной жизни города Новосибирска, большой вклад в культурное развитие города Новосибирска.

1.12. Доронина Геннадия Николаевича – доцента кафедры уголовного права Новосибирского юридического института (филиала) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, активное участие в развитии институтов гражданского общества и формировании правового государства и в связи с профессиональным праздником Днем юриста.
1.13. Газиеву Марину Валерьевну – учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 207» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения и в связи с 25-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 207».
1.14. Коллектив общества с ограниченной ответственностью «Иннотех» за высокие трудовые, профессиональные достижения, достижения в общественной деятельности и значительный вклад в благоустройство города Новосибирска.

1.15. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником Днем энергетика следующих сотрудников Акционерного общества «Региональные электрические сети»:

	Артеменко Сергея Васильевича
	-
	старшего диспетчера предприятия сетей оперативно-диспетчерской службы филиала «Восточные электрические сети»;

	Егопцева Константина Геннадьевича
	-
	электромонтера по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда службы подстанций филиала «Новосибирские городские электрические сети».

1.16. За многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 70-летием со дня основания муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 12» следующих сотрудников муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 12»:
	Китикову Наталью Иосифовну
	-
	учителя музыки;

	Новикову Наталью Владимировну
	-
	учителя начальных классов;

	Рассохину Елену Викторовну
	-
	учителя географии;

	Тимохину Ирину Вячеславовну
	-
	учителя русского языка и литературы.

1.17. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 47 имени Михина Михаила Филипповича» за высокие профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 80-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 47 имени Михина Михаила Филипповича».
1.18. Терентьеву Ирину Викторовну – за активное участие в общественной жизни города Новосибирска, в организации благотворительной деятельности.
1.19. Дорошенко Никиту Юрьевича – исполнительного директора общества с ограниченной ответственностью «Дороги 54» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активное участие в общественной жизни и большой вклад в благоустройство Заельцовского района города Новосибирска.
1.20. Демидович Елену Викторовну – за активное участие в общественной жизни и большой вклад в благоустройство Заельцовского района города Новосибирска.

1.21. За активное участие в общественной жизни и большой вклад в благоустройство Заельцовского района города Новосибирска следующих активистов территориального общественного самоуправления Заельцовского района города Новосибирска:
	Еловскую Ирину Ивановну
	-
	активиста территориального общественного самоуправления «Ботанический» Заельцовского района города Новосибирска;

	Кужелева Дмитрия Николаевича
	-
	активиста территориального общественного самоуправления «Мочищенский» Заельцовского района города Новосибирска;

	Песцову Олесю Львовну
	-
	активиста территориального общественного самоуправления «Дружба» Заельцовского района города Новосибирска;

	Хушмуродову Людмилу Валерьевну
	-
	активиста территориального общественного самоуправления «Мочищенский» Заельцовского района города Новосибирска.

1.22. За многолетний добросовестный труд и высокие профессиональные достижения следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 92»:
	Ахметханова Рината Давлятхановича
	-
	системного администратора;

	Вакилову Асию Габдульбаровну
	-
	заместителя директора;

	Панихидину Татьяну Васильевну
	-
	уборщика служебных помещений;

	Солодкину Алену Викторовну
	-
	учителя-логопеда.

1.23. Лебедева Евгения Владимировича – заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, существенный вклад в организацию благотворительной деятельности, активное участие в общественной жизни города Новосибирска, в решении вопросов местного значения и в связи с 45-летием со дня рождения.
1.24. Синьковскую Елену Михайловну – эксперта комитета по выдаче разрешений на проведение земляных работ управления автомобильных дорог мэрии города Новосибирска за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм, большой вклад в благоустройства города Новосибирска.
1.25. Карапетян Ирину Сергеевну – главного бухгалтера муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 331 «Радуга» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и по итогам работы в 2023 году.

1.26. За многолетний добросовестный труд, активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Октябрьского района города Новосибирска следующих членов территориального общественного самоуправления Октябрьского района города Новосибирска:
	Зойкину Елену Ивановну
	-
	председателя территориального общественного самоуправления «Большевистский» Октябрьского района города Новосибирска;

	Новикову Нину Афанасьевну
	-
	председателя территориального общественного самоуправления «Пульс» Октябрьского района города Новосибирска.

1.27. Терешину Валентину Трофимовну – за активное участие в общественной жизни и большой вклад в благоустройство территории Октябрьского района города Новосибирска.

1.28. За активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Октябрьского района города Новосибирска следующих членов Совета территориального общественного самоуправления «Кирово» Советского района города Новосибирска:
	Григорьеву Валентину Степановну;

	Кузнецову Елену Николаевну;

	Хмельникову Светлану Александровну.

1.29. За активное участие в общественной жизни и большой вклад в реализацию социально значимых инициатив на территории Советского района города Новосибирска следующих жителей города Новосибирска:
	Балян Гаянэ Вановну;

	Образцову Людмилу Витальевну;

	Ождихину Наталью Владимировну;

	Осипову Татьяну Павловну;

	Храмова Аркадия Николаевича.

1.30. Коллектив муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 85 комбинированного вида» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы дошкольного образования в городе Новосибирске и в связи с 10-летием со дня основания муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 85 комбинированного вида».
1.31. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 37» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 95-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 37».
1.32. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 95-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 37» следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 37»:

	Вернер Ольгу Юрьевну
	-
	учителя начальных классов;

	Федоренко Елену Геннадьевну
	-
	учителя по развитию восприятия и воспроизведению устной речи.

1.33. Шатохину Татьяну Федоровну – учителя физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 199» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.
1.34. Бридигину Наталью Викторовну – воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 331 «Радуга» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения.

1.35. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения и в связи с 50-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 41» следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 41»:

	Голубь Наталью Владимировну
	-
	учителя физической культуры;

	Юдину Дарью Сергеевну
	-
	педагога-психолога.

1.36. Шишкина Анатолия Олеговича – за активное участие в общественной жизни города Новосибирска, большой вклад в благоустройство города Новосибирска.
1.37. Анциферову Екатерину Анатольевну – за активное участие в общественной жизни города Новосибирска, в организации благотворительной деятельности.

1.38. Лопатину Любовь Ивановну – заведующего хозяйством муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 129 имени трижды Героя Советского Союза А. И. Покрышкина» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 35-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 129 имени трижды Героя Советского Союза А. И. Покрышкина».
1.39. Мясникову Ирину Валентиновну – за активное участие в общественной жизни и большой вклад в благоустройство Дзержинского района города Новосибирска.
1.40. Коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 494» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 35-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 494».
1.41. Ионову Ольгу Юрьевну – учителя-логопеда муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 494» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 35-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 494».

1.42. Коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 286» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 50-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 286».

1.43. Сазонову Ольгу Иванову – воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад
№ 286» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения и в связи с 50-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 286».

1.44. Апарина Алексея Владимировича – заместителя начальника управления культуры мэрии города Новосибирска за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм.
1.45. Дробитько Марину Валентиновну – учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением истории и обществознания» за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм.

1.46. Шумилову Марину Александровну – воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 17 «Улыбка» за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм, большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения.
1.47. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, существенный вклад в научное развитие города Новосибирска и в связи с
60-летием со дня основания Новосибирского технологического института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный университет им. А. Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» следующих сотрудников Новосибирского технологического института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный университет им. А. Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»:
	Бунькову Татьяну Олеговну
	-
	декана факультета технологии и дизайна, кандидата технических наук;

	Панферову Елену Геннадьевну
	-
	декана факультета заочного обучения и экстерната, кандидата технических наук, доцента по специальности Технология швейных изделий.

1.48. Коллектив муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 14» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в культурное развитие города Новосибирска.
1.49. Рытченко Валентина Павловича – активиста территориального общественного самоуправления «Красная горка» Калининского района города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Калининского района города Новосибирска.
1.50. За активное участие в общественной жизни и большой вклад в благоустройство территории Калининского района города Новосибирска следующих жителей города Новосибирска:
	Богданова Виктора Викторовича;

	Крауз Екатерину Радиевну;

	Сафронову Татьяну Николаевну;

	Уколову Веру Ивановну;

	Ушкову Людмилу Петровну.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	                 Д. В. Асанцев

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	                           Н. А. Тямин

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	                О. А. Кондратенко